

Cignoderm

Skład - 1 g maści zawiera 1 mg, 5 mg, 10 mg lub 20 mg ditranolu oraz 5 mg kwasu salicylowego.

Działanie

Ditranol (cygnolina) – pochodna antranolu – wykazuje silne działanie keratolityczne i drażniące. Hamuje powielanie się DNA i syntezę białek, przez co zmniejsza szybkość podziałów komórkowych – zmniejsza przyrost komórek skóry, który jest znacznie przyspieszony w łuszczycy. Obecność kwasu salicylowego w preparacie przeciwdziała utlenianiu substancji aktywnej do nieczynnych związków oraz nasila działanie złuszczone. Lek działa także w niewielkim stopniu przeciwbakteryjnie i przeciwgrzybiczo.

Wskazania

Łuszczyca, przewlekłe dermatozy złuszczone.

Przeciwwskazania

Nadwrażliwość na składniki preparatu i pochodne fenolowe, ostre stany łuszczycy (z erythrodermią), łuszczyca wysiękowa, krostkowa. Cięża i okres karmienia piersią. Nie stosować w skojarzeniu z miejscowo działającymi preparatami kortykosteroidowymi. Nie stosować na skórę twarzy i głowy oraz w bliskim sąsiedztwie błon śluzowych. Nie zaleca się stosowania w okresie ciąży i karmienia piersią.

Działania niepożądane

Może wystąpić lekkie zaczerwienienie lub brązowienie zdrowej skóry, krótkotrwałe pieczenie skóry, które zazwyczaj przemija i w związku z tym nie należy przerywać leczenia. W przypadku nasilających się objawów podrażnienia skóry należy przerwać stosowanie preparatu.

Dawkowanie

Preparat stosuje się w tzw. kuracji minutowej, należy nanieść cienką warstwę maści na zmienioną powierzchnię skóry na ściśle określony czas nie przekraczający zwykle 2 godzin. Po tym czasie zetrzeć wacikiem nadmiar maści i zmyć ciało ciepłą wodą z dużą ilością mydła. Dobór stężenia i czas aplikacji ustala lekarz. Każdorazowo przejście do wyższego stężenia odbywa się pod kontrolą lekarską. Leczenie nie powinno przekraczać 4 tygodni.

Uwagi

Do aplikacji używać rękawiczek ochronnych – lek może powodować brązowe zabarwienie skóry i włosów (można je usunąć wodnym roztworem chlorku wapnia). Preparat stosować wyłącznie na miejsca chorobowo zmienione. Chronić twarz, błony śluzowe, nie wcierać preparatu w fałdy skóry. W czasie zmywania preparatu chronić oczy.

Lek Cignoderm został wycofany z produkcji obecnie jest wykonywany w recepturze aptecznej.